
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 48 af 25. oktober 2023 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DD). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Rikke Kure Wendel 

  

22. november 2023 
J.nr. 2023 - 8051 

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 48

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Er ministeren enig i, at ejere af små og mindre landbrugsejendomme har måttet vælge el-

ler fravælge overgangsordning på uoplyst grundlag? 

 

Svar 

Nej, det er jeg ikke enig i.  

 

Folketinget vedtog den 28. marts 2023 (L 53), at omkategoriseringen pr. 1. marts 2021 af 

bl.a. landbrugs- og skovejendomme skulle fremrykkes, så ejeren – før kategoriseringen 

indgik i de foreløbige 2022-/2023-vurderinger – modtog en selvstændig afgørelse herom.  

 

På den måde blev det sikret, at de berørte ejendomsejere inden modtagelse af den forelø-

bige vurdering havde mulighed for hurtigere at få vished om, hvorvidt de kunne vælge 

overgangsordningen og dermed lade ejendommen forblive i den oprindelige kategori ind-

til et salg eller fx en større ombygning.  

 

Hensynet til at få ejendommene rigtigt ind i det nye beskatningssystem fra 1. januar 2024 

har været vægtet højt, og der har løbende været fokus på at udarbejde tiltag for, at de om-

fattede ejendomsejere har kunne træffe beslutning om overgangsordningen på et oplyst 

grundlag.  

 

Selve processen for omkategoriseringen gav dog anledning til kritik. Derfor blev over-

gangsordningen udvidet og forbedret med lov nr. 679 af 2. april 2023 (L 114), som Folke-

tinget vedtog den 30. maj 2023.  

 


